
UCHWAŁA Nr IX/61/24
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 19 grudnia 2024 r.

w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu  Profi]aktyki  i  Rozwiązywania
Problemów A]koho]owych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2025 rok

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z dnia s  marca  1990 r.  o  samorządzie gminnym
(Dz. U.  z 2024 r., poz.1465  ze zm.) oraz art. 4ł ust. 2 ustawy z dnia 26 paździemika  1982 r.
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151 ze
zm.)  oraz  art.  10  ust.  1-2  ustawy  z  dnia  29  lipca  2005  r.  o  przeciwdziałaniu  narkomanii
(Dz. U. z 2023 r., poz.1939 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Gmimy Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2025  rok  w  brzmieniu  stanowiącym  załącznik  do
niniej szej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrzan.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1  stycznia 2025 r.

§  4.  Traci  moc  uchwała Nr  LIV/507/24  Rady  Miejskiej  w  Dobrzanach  z  dnia  22 grudnia
2024 r.  w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2024 rok.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Dobrzanach

#reMa"g#a%Ćn%eH#pe



Załącznik do Uchwały Nr IX/61/24
Rady Miejskiej w Dobrzanach

z dnia 19.12.2024 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI
I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH 0RAZ

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII NA 2025 ROK



WSTĘP

Gminny   Program   Profilaktyki   i   Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  oraz
Przeciwdziałania    Narkomanii,    zwany    dalej     „Programem",    jest    kontynuacją    zadań
realizowanych w Gminie Dobrzany z lat poprzednich. Określa on lokalne działania w zakresie
zadań    własnych,    obejmujących    profilaktykę    oraz    minimalizację    szkód    społecznych
wynikających     z     nadużywania     alkoholu,     substancji     psychoaktywnych,     uzależnień
behawioralnych,   nałogów  oraz  związanych  z  nimi  zjawiskami  przemocy.   Program  jest
adresowany    do    całej    społeczności    mieszkańców   Gminy    Dobrzany,    ze    szczególnym
uwzględnieniem    osób    uzależnionych    od    alkoholu,    osób    współuzależnionych,    osób
uzależnionych  od  substancji  psychoaktywnych  i  psychotropowych,  osób  z  uzależnieniami
behawioralnymi  oraz do  osób  z grupy  ryzyka, jak  i  do  dzieci  i  młodzieży.  Program został
opracowany   zgodnie   z   zadaniami   oraz   potrzebami   występującymi   na   terenie   Gminy
Dobrzany.

1. PODSTAWY PRAWNE

Program opiera się na następujących aktach prawnych:
1)    ustawie  z dnia 26 paździemika  1982  r.  o  wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu

alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r., poz. 2151  ze zm.);
2)    ustawie  z dnia 29  lipca 2005  r.  o  przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz.  U.  z 2023  r.,  poz.

1939 ze zm.);

3)    ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej  (Dz. U. z 2024 r.,

poz.1673 ze zm.);
4)    rozporządzeniu  Rady  Ministrów  z  dnia  30  marca  2021   r.   w  sprawie  Narodowego

Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r., poz. 642).

11. ADRESACI DZIAŁAŃ PROGRAMU

Program adresowany jest do wszystkich mieszkańców gminy, a w szczególności do:
1)    dzieci, młodzieży i ich rodziców (w tym rodzin dysfimkcyjnych);
2)    kobiet ciężamych i ich rodzin;
3)    kadry   pedagogicznej    szkół,   nauczycieli   wychowania   przedszkolnego,   pedagogów,

psychologów  oraz  wychowawców  w  placówkach  wsparcia  dziennego,  w  tym  osób
pracujących na rzecz dzieci;

4)    członków organizacji pozarządowych;
5)    przedstawicieli  lokalnych  organizacji  działających  na rzecz  rozwiązywania problemów

uzależnień;
6)    osób uzależnionych od alkoholu ®ijących szkodliwie i ryzykownie) oraz ich rodzin;
7)    lekarzy pierwszego kontaktu;
8)    sprzedawców napojów alkoholowych;
9)    kierowców pojazdów;
10)  osób uzależnionych od narkotyków i ich rodzin;
11)  osób uzależnionych behawioralnie i ich rodzin;
12)  osób współuzależnionych;
13)  pozostałej społeczności lokalnej.



111. REALIZATORZY ZADAN ZAPLANOWANYCH W PROGRAMIE

Za koordynację i realizację Programu odpowiedzialny jest Urząd Miejski w Dobrzanach
reprezentowany     przez     Sekretarza     Gminnej      Komisji     Rozwiązywania     Problemów
Alkoholowych   w   Dobrzanach,   zwanej   dalej   „Komisją".   Program   realizowany  jest   we
współpracy z innymi instytucjami działającymi na terenie Gminy Dobrzany, m. in. :
1)    Ośrodkiem pomocy społecznej w Dobrzanach;
2)    Komisją, poprzez

a)  inicjowanie  działań  z  zakresu  polityki  społecznej   gminy  dotyczących  problemów
alkoholowych,   narkomanii   oraz   uzależnień   behawioralnych   i   innych   uzależnień
istniejących w gminie;

b) kontrolę  przestrzegania  zasad  i  warunków  korzystania  z  zezwoleń  na  sprzedaż  lub

podawanie napojów alkoholowych, na podstawie upoważnienia Burmistrza Dobrzan;
c)  cykliczne  prowadzenie   rozmów  z  osobami   dorosłymi   nadużywającymi   alkoholu,

o których  mowa  w  art.  24  ustawy  o  wychowaniu  w  trzeźwości,  mających  na  celu
określenie problemu, edukację i motywację do leczenia odwykowego, a w przypadku
braku   zgody   kierowanie   wniosków   do   lekarzy   biegłych   celem   wydania   opinii
w przedmiocie uzależnienia od alkoholu, a następnie do sądu;

d) opiniowanie wydawania zezwoleń na sprzedaż lub podawanie napojów alkoholowych

pod  względem  zgodności  lokalizacji  punktu  sprzedaży  z  uchwałą  Rady  Miejskiej,
októrej    mowa    w    art.     12    ust.     1-2    ustawy    o    wychowaniu    w    trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi ;

e)  aktywne włączanie się w procedury Niebieskiej Karty i uczestnictwo w posiedzeniach
Zespołu lnterdyscyplinarnego i grup roboczych;

3) Zespołem lnterdyscyplinarnym w Dobrzanach;
4) Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej w Dobrzanach LEK- STOMED;
5) posterunkiem Policji w Dobrzanach;
6) parafią rzymskokatolicką w Dobrzanach;
7) stowarzyszeniami oraz organizacj ami pozarządowymi ;
8) placówką wsparcia dziennego działającą na terenie Gminy Dobrzany;
9) Zespołem Szkół Publicznych w Dobrzanach.

IV. CELE PROGRAMU

Głównym  celem  Programu jest  ograniczenie  negatywnych  konsekwencji  społecznych,
w tym szczególnie szkód zdrowotnych i zaburzeń życia rodzinnego wynikających z używania
alkoholu, narkotyków i innych używek, różnych uzależnień oraz zapobieganie powstawaniu
nowych   problemów   i   przemocy   w   rodzinie.   Program   określa   zakres   i   formę   zadań
realizowanych jako zadania własne gminy.  Jego nadrzędnym celem jest tworzenie spójnego
systemu    działań    profilaktycznych    i    naprawczych,    zmierzających    do    zapobiegania

powstawaniu  nowych  problemów,   a  także   zmniejszania  już   istniejących.   Program  jest
dokumentem wyznaczającym cele oraz sposoby rozwiązywania przedmiotowych problemów
wynikających z występowania różnego rodzaju uzależnień. Elementem Programu są również
zadania związane z  przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym.



V. ZADANIA PROGRAMU W ZAKRESIE PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA
PROBLEMÓW  ALKOHOLOWYCH,  PRZECIWDZIAŁANIA  NARKOMANII,  JAK
I PRZECIWDZIAŁANIA     UZALEŻNIENIOM     BEHAWIORALNYM.     SPOSOBY
JEGO REALIZACJI

1.  Zadaniami przyjętymi do realizacji w Programie są:
1) zwiększenie     dostępności     pomocy    terapeutycznej     i     rehabilitacyjnej     dla    osób

uzależnionych i współuzależnionych;
2) udzielanie   rodzinom,   w   których   występują   problemy   związane   z   uzależnieniami

fachowego  wsparcia  specjalistów,  w  tym  psychologa  lub  specjalisty  ds.  profilaktyki
i uzależnień;

3) prowadzenie profilaktycznej  działalności infomacyjnej  i edukacyjnej  oraz działalności
szkoleniowej  w  zakresie  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  przeciwdziałania
narkomanii oraz uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży;

4) wspomaganie    działalności    instytucji    i    stowarzyszeń    służących    rozwiązywaniu

problemów  alkoholowych  oraz  innych  uzależnień,  w  tym  zabezpieczanie  środków
finansowych na przekazywanie dotacji w celu doposażenia placówek itp. ;

5) integracja społeczna osób uzależnionych od alkoholu i współuzależnionych;
6) prowadzenie   działalności   profilaktycznej   i   opiekuńczo-pomocowej   na  rzecz  dzieci

i młodzieży   z   rodzin   zagrożonych   lub   dotkniętych   problemem   uzależnień   oraz

przemocy;
7) ograniczanie dostępności  alkoholu poprzez działania takie jak respektowanie ustalonej

wuchwale   Rady   Miejskiej    w   Dobrzanach   liczby   punktów   sprzedaży   napojów
alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży oraz
zasad   usytuowania   miejsc   sprzedaży   napojów   alkoholowych   na   terenie   Gminy
Dobrzany,   atakże   wydawanie   zezwoleń   na   sprzedaż   alkoholu   w   ramach   limitu
określonego przez Radę Miej ską w Dobrzanach.

2.  Zadania, o których mowa w ust. 1 będą realizowane poprzez:
1) finansowanie    działalności    Punktu    lnformacyjno-Konsultacyjnego    przy    Gminnej

Komisj i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Dobrzanach;
2) organizowanie       warsztatów,       pogadanek       profilaktycznych       oraz       realizacja

rekomendowanych programów profilaktycznych dla mieszkańców Gminy Dobrzany ;
3) organizowanie i  finansowanie szkoleń dla osób pracujących z osobami uzależnionymi

i ich rodzinami;
4) podejmowanie   rozmów   motywujących   do   podjęcia   leczenia   odwykowego   przez

Komisję, w tym infomowanie o różnorodnych formach wsparcia;
5) współpraca  z  placówkami  lecznictwa  odwykowego  na  terenie  gminy,  powiatu  oraz

województwa;
6) współpraca  z  innymi  instytucjami  działającymi  na  rzecz  dobra  dzieci  i  ich  rodzin

borykających się z problemem alkoholowym;
7) motywowanie     i     kierowanie     na     leczenie     odwykowe,     udzielanie     wsparcia

psychologicznego oraz ścisła współpraca ze specj alistą ds. profilaktyki i uzależnień;
8) organizowanie     i     finansowanie     grup     terapeutyczno-edukacyjnych     dla     osób

uzależnionych i współuzależnionych;
9) organizowanie    i    finansowanie    zajęć    pozalekcyjnych    dla    dzieci    rozwijających

kompetencj e emocj onalno-społeczne ;



10)  organizowanie   i   finansowanie   pozalekcyjnych   zajęć   sportowych   z   elementami

profilaktyki dla rodzin borykających się z różnego rodzaju uzależnieniami;
11 )  współfinansowanie wypoczynku dla dzieci z rodzin dysfimkcyjnych;
12)  współpraca z instytucjami w zakresie pomocy dzieciom z rodzin, w których występują

problemy z uzależnieniami;
13)  udział w profilaktycznych kampaniach edukacyjnych;
14)  kontynuowanie wspierania i współfinansowanie altematywnych fom spędzania czasu

wolnego dla dzieży, młodzieży oraz dorosłych;
15)  współfinansowanie    działań    sportowych    i    rekreacyjnych,    realizowanych    przez

organizacje pozarządowe z terenu Gminy Dobrzany lub działające na terenie Gminy
Dobrzany jako altematywne fomy spędzania czasu wolnego;

16)  organizowanie   spotkań,   warsztatów,   szkoleń   i   pogadanek   dla   rodziców,   kadry

pedagogicznej    i    osób    pracujących    na    rzecz    rodziny,    na    temat    problemów
alkoholowych,     przeciwdziałania    narkomanii     oraz    uzależnień    behawioralnych
i wynikających  z  nich  zagrożeń  w  celu podniesienia kompetencji  wychowawczych,
terapeutycznych i społecznych;

17)  wspieranie  inicjatyw  społeczności  lokalnej  w  zakresie  promowania  zdrowego  stylu
Życia;

18)  dofinansowanie placówek leczenia uzależnień ®rzekazywanie dotacji na remont bądź
zakup specj alistycznego sprzętu bądź innych pomocy);

19)  finansowanie      zadań      realizowanych     przez     placówkę      wsparcia      dziennego
w Dobrzanach;

20)  tworzenie    systemowego   wsparcia   i   terapii   dla   dzieci   z   płodowym   zespołem
alkoholowym (FAS) oraz dla ich rodziców i opiekunów;

21)  upowszechnianie infomacji dotyczących zjawiska przemocy w rodzinie i możliwości

przeciwdziałania przemocy w rodzinach, a w szczególności z problemem uzależnień;
22)  podnoszenie    kompetencji    przedstawicieli     instytucji     działających    w    zakresie

przeciwdziałania przemocy w rodzinie;
23)  realizacja   środowiskowych   programów   profilaktycznych   skierowanych   do   dzieci

i młodzieży;
24)  prowadzenie   badań,   zwłaszcza   związanych   z   diagnozą   zachowań   problemów/

używaniem substancj i psychoaktywnych podej mowanych przez młodzież.

VII. ŹRÓDŁA I ZASADY FINANSOWANIA PROGRAMU

Źródłem finansowania zadań Programu są dochody z opłat określone w ustawie z dnia
26 paździemika   1982   r.   o   wychowaniu  w  trzeźwości   i   przeciwdziałaniu  alkoholizmowi

(Dz. U. z 2023 r. , poz. 2151  ze zm.).

1.  Finansowanie  realizacji  Programu  będzie  dokonywane  z  rocznych  opłat  za  korzystanie
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych wnoszonych przez prowadzące tę sprzedaż

podmioty   gospodarcze,   zgodnie   z   art.   182   ustawy   z   dnia   26   paździemika   1982   r.
o wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi  oraz  z  opłat,  o  których
mowa w art. 92 ust.11 tej ustawy.

2.  Zasady  finansowania  poszczególnych  zadań  określa  Krajowe  Centrum  Przeciwdziałania
Uzależnieniom   do   realizowania   i   finansowania   gminnych   programów   profilaktyki
i rozwiązywania problemów alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i innych.



3.  Srodki  finansowe  zebrane  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych
niewykorzystane  w  danym  roku  budżetowym  powinny  być  umieszczone  w  wykazie
wydatków,  które  nie  wygasają  z  upływem  roku  budżetowego  i  są  przeznaczone  na
realizację Programu w następnym roku budżetowym.

VIII. ZASADY WYNAGRADZANIA CZŁONKÓW KOMISJI

1.  Sekretarzowi   Komisji   przysługuje   miesięczne   wynagrodzenie   określone   w   umowie
zawartej z Gminą Dobrzany na dany rok.

2.  Za udział w posiedzeniu Komisji wszystkim członkom, wyłączając Sekretarza, przysługuje
wynagrodzenie w wysokości 246,15 zł brutto za posiedzenie.

3.  Wynagrodzenie, o którym mowa w ust. 2 będzie wypłacane w terminie do 7 dni od daty

przedłożenia przez Przewodniczącego lub Sekretarza Komisji listy wypłat.
4.  Prowadzenie dokumentacji Komisji powierza się Sekretarzowi Komisji.
5.  Za przeprowadzenie kontroli w punktach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,

członkom Komisji biorącym udział w tej kontroli przysługuje wynagrodzenie w wysokości
246,15 zł brutto, na podstawie listy obecności lub protokołu z przeprowadzonej kontroli.

6.  Członkom  Komisji,  w  przypadku  delegowania  ich  do  udziału  w  szkoleniu,  kontroli

punktów sprzedaży napojów alkoholowych, wywiadach, a także w przypadku ich udziału
w postępowaniach sądowych (w tym w charakterze świadka), przysługuje zwrot kosztów

podróży na zasadach wynikających z Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej
z   dnia   29   stycznia   2013   r.   w   sprawie   należności   przysługujących   pracownikowi
zatrudnionemu  w  państwowej  lub  samorządowej  jednostce  sfery  budżetowej  z  tytułu

podróży służbowej lub innego aktu prawnego ustanowionego w jego miej sce.

Poniżej   przedstawiony   jest   preliminarz   przychodów   i   wydatków   na   realizację   zadań
Programu, który jest jego integralną częścią.

PRELIMINARZ DOCHODOW I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ ZADAŃ GMINNEG0
PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PR0BLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W 2025 R.

1. DOCHODY 100.000,00 zl

1. Dochody z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych. 100.000'00 zl

11. WYDATKI 97.000,00 zl
1. PRZECIWDZIAŁANIE ALKOHOLIZMOWI I INNYM UZALEŹNIENI0M 97.000'00 zl

1) wynagrodzenia 74. 750'00 zl
-     wynagrodzenia za posiedzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych (5 osóbx246,15złbruttozakażdeposiedzeniex12miesięcy);

17.800,00 zł

-    Wynagrodzenia członków Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych za planowane

przeprowadzenie czterech kontroli punktów sprzedaą/ napojów alkoholowych (max 3 członków GKRPA
podczas kontroli x 246,15 zł x 4 kontrole w roku = 3.000,00 zł )

-     wynagrodzenie Sekretarza Komisji (umowa-zlecenie)  1.750,00 zł brutto/mc, w tym składki ZUS 21.000,00 zł
-     wynagrodzenie terapeuty ds. uzależnień (umowa-zlecenie), stawka za 1  godzinę 130,00 zł brutto, w tym 9.400,00 zł

składki ZUS (max. 6h miesięcznie);  130,00 zł x 6h x  12 miesięcy

-     wynagrodzenie psychologa (umowa-zlecenie), stawka za 1  godzinę  130,00  zł brutto, w tym składki ZUS 26.550,00 zł
(max.17h miesięcznie);  130,00 zł x  17h x  12 miesięcy;



2) opinie bieg[ych sądowych i koszty postępowań sądowych 6.000'00 zl
-      opinie biegłych sądowych w przedmiocie uzależnienia od alkoholu (psycholog + psychiatra) 5.000,00 zł

-     koszty postępowań sądowych. 1.000,00 zł

3) koszty de]egacji członków Gminnej Komisji Rozwiązywania  Problemów A]koho[owych w Dobrzanach 500,00 zl

4) zakupy 2.200,00 zl
-      zakup materiałów i wyposażenia (zakup pakietów profilaktycznych);
-     nagrody rzeczowe w cyklicznych konkursach propagujących zdrowy styl życia bez nałogów czy uzależnień

(również uzależnień behawioralnych) oraz szeroko rozumianej profilaktyki uzależnień (w tym przemocy
domowej , rówieśniczej, cyberprzemocy);

-      zakup materiałów biurowych na potrzeby Komisji oraz artykułów na potrzeby prowadzenia poradnictwa

psychologicznego, jak i zajęć ze specjalistą ds. profilaktyki i uzależnień;
-      zakup materiałów dotyczących lokalnej oferty pomocy dla członków rodzin z problemem

przemocy/problemem alkoholowym (ulotki, infomatoiy, broszury itp.);
-      zakup środków ochrony osobistej, w tym płynów dezynfekujących, maseczek i rękawiczek na potrzeby

Komisji oraz placówek wsparcia dziennego;
-      udział w lokalnych i ogólnopolskich kampaniach profilaktycznych/społecznościowych (zakup materiałów

profilaktycznych: przeciwdziałanie alkoholizmowi, przeciwdziałanie przemocy, zwiększenie bezpieczeństwa
ruchu drogowego) itp.;

-      zakup alkomatu na potrzeby mieszkańców gminy Dobrzany;
-     pokrycie kosztów wyposażenia instytucji tworzących miejsca do altematywnego spędzania czasu wolnego dla

dzieci z rodzin borykających się z problemem alkoholowym, uzależnieniami bądź zjawiskiem przemocy;

5) uslugi 4.650,00 zl
-    organizowanie lokalnych narad, seminariów, konferencji w zakresie wdrażania systemu pomocy dziecku

i rodzinie z problemem alkoholowym, problemem przemocy w rodzinie lub innych uzależnień;
-    finansowanie/organizacja/współorganizacja różnych fom wypoczynku dla dzieci i młodzieży z rodzin

przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych i zagrożonych uzależnieniami;
-    dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi z rodzin z problemem

alkoholowym/problemem przemocy;
-    tworzenie lokalnego wsparcia i terapii dla dzieci z płodowym zespołem alkoholowym (FAS) oraz dla ich

rodziców i opiekunów (promowanie utrzymywania abstynencji w czasie ciąży, podejmowanie działań
edukacyjnych, lokalne kampanie społecznościowe);

-    organizowanie szkoleń dla rodziców, nauczycieli, członków Gmimej Komisji Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych i członków Zespołu lnterdyscyplinamego oraz lokalnych przedsiębiorców;

-    organizowanie szkoleń dla osób mających kontakt z osobami stosującymi przemoc w rodzinie;
-    finansowanie przeprowadzania badań/diagnozy zachowań problemowych pod kątem profilaktyki uzależnień

społeczności lokalnej ; organizowanie i współfinansowanie spotkań, narad, konferencj i sprzyjających wymianie
doświadczeń w zakresie pracy profilakvcznej z młodzieżą;

-    organizacja przedsięwzięć promujących altematywne sposoby spędzania czasu wolnego z elementami

profilaktyki;
-    organizacja różnych fomi promujących wspólne spędzanie czasu wolnego rodziców z dziećmi z elementami

profilaktyki;
-    dofinansowanie imprez kulturalno-sportowych propagujących walkę z uzależnieniami oraz z ograniczeniem

przemocy w rodzinie;
-    promocja różnych fom edukacji w zakresie profilaktyki uzależnień i przeciwdziałania przemocy w środowisku

szkolnym;
-      sfinansowanie szkoleń kadry pedagogicznej, wychowawców świetlic środowiskowych itp. przygotowującychichdorealizacjiprogramówrekomendowanychwramachsystemurekomendacji(przeszkoleniewłasnejkadryupoważniającychichdorealizacjiProgramówRekomendowanychprzezKrajoweCentrumPrzeciwdziałania

Uzależnieniom);
-     finansowanie dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczychisocjoterapeutycznych;

-     przygotowanie, tworzenie i upowszechnianie infomacji na temat lokalnej oferty pomocy dla członków rodzinzproblememprzemocy,wszczególnościzproblememalkoholowym(np.ulotki,infomatory,stronyintemetowe,ogłoszeniawmediachlokalnych,lokalnebroszuryinformacyjne);

-      wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych

i przeciwdziałania zj awisku przemocy;
-      finansowanie gminnych programów profilaktycznych służących jako altematywne formy spędzania czasu

wolnego dla mieszkańców gminy Dobrzany;
-      wspomaganie działalności instytucji i stowarzyszeń służących rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraLz

innym uzależnieniom, w tym zabezpieczanie środków finansowych na przekazywanie dotacji  w celu
doposażenia placówek itp.;

-      pokrycie kosztów pobytu mieszkańców gminy Dobrzany w tzw. „izbie wytrzeźwień" (Szczecińskie centrum

Profilaktyki Uzależnień).



6) utworzenie punktu konsultacyjnego dla rodzin borykających się z problemem alkoholizmu, różnego 8.900'00 zl
rodzaju uza]eżnień oraz przemocy domowej

-     pokrycie kosztów wynagrodzenia przewodniczącej zespołu lnterdyscyplinamego oraz kuratora mającego
dyżur w   punkcie; stawka za lh  184,62 zł brutto, w tym składki ZUS (po 2h w miesiącu);  184,62 zł x 2h x  12
miesięcy.

2. PRZECIWDZIAŁANIE NARKOMANII 3.000'00 zl
1) zakupy 1.500'00 zl
-    zakup pakietów profilaktycznych, gadżetów, narkotestów, czasopism, ulotek, broszur i publikacji z zakresu

przeciwdziałania narkomanii.
2) uslugi 1.500,00 zl
-   szkolenia z zakresu przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom od innych używek, środków psychoaktywnych,

organizacja pogadanek, spektakli profilaktycznych, warsztatów terapeutycznych, zakup nagród rzeczowych
w konkursach propagujących walkę z narkotykami, dopalaczami i innymi używkami;

-   przeprowadzenie diagnozy w celu określenia skali problemu narkomanii na terenie gminy.



59 IX sesja  Rady  Miejskiej  w  Dobrzanach

Głosowanie

13
12.  Podjęcie  uchwały w sprawie przyjęcia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania
Problemów Alkoholowych  oraz  Przeciwdziałania  Narkomanii  na  2025  rok.  /KROśiss/ druk
nr61

Typ głosowania jawne Data  głosowania:    19.12.202413:01

Liczba  uprawnionych 15 Głosy za 15

Liczba  obecnych 15 Głosy przeciw 0

Liczba  nieobecnych 0 Głosy wstrzymujące się 0

Obecni  niegłosujący 0

Kworum zostało osiągnięte

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko  i  imię Głos Lp. Nazwisko  i  imię Głos

1. Daniłowicz Teresa ZA 9. Morozik Łukasz ZA

2. Domian  Kamila ZA 10. Pałczyński Łukasz ZA

3. Gwóźdź lzabela ZA 11. Pilkiewicz  Grzegorz ZA

4. Hope  Magdalena ZA 12. Płoński  Wojciech ZA

5. Kardasiewicz Agata ZA 13. Siemasz Anna ZA

6. Kłyszejko  Paweł ZA 14. Szyller Alicja ZA

7. Kowcun  Wiesława ZA 15' Waszczuk Helena ZA

8. Krzyża k Ja n ZA

Wydrukowano:  19.12.202413:01 :56


